magis in p̄cipio egritudis ex pīguedis re
solōe. liuēs. ex infectiōe spūliuz q̄ seculē
ta ē materia z saniosa. q̄ per venam conca
uam redundat ad epar. z sanguinem inficit
z spūs corrumpt. cinerosa. de partib⁹ reso
lutiis aplōe. pulmo ei est subcinerei coloris
paucula. ex consumptiōe membroz. pe
stis ptisice idest ptisī q̄ corpus depascit.
si fluor accedit idest flurus vētris. mors ina
trat. multiplicata dissolutione.

Crudor et enfraxis. flurus
consumptiō. paucam.
Indicat vrinam. ratio contra
ria multam.

Crudor z enfraxis. In precedētibus
capitulis frequēter posuit autor doctrinam
de paucitate vrine: adeo s̄ hoc capitulo cau
fas paucitatis tāgit. z distinguit causas que
sunt quattuor: prima est. crudor. cruditas
materie: ut in principio se. amphimerine.
secunda ē enfraxis. idest op̄ilatio meatuūz
vrine. ut in stranguria. litiasi. tercia cau
sa est flurus ventris. ut in disinteria. In q̄
egōe multiplicata vrina paucescit. Quar
ta causa est consumptio membroz ut in ptis
i. humiditas enīz q̄ expandi debet in mul
tiplicatione vrine violētia caloris depasci
tur et adnichilatir. quod maxime ē signuūz
mortale in se. accuta. Ex contrarijs cau
sis multiplicatur vrina ex digestiōe vrine:
ut in solōe ampbse. tunc enim vrina al. et
tenuis z multa debet occurtere. Item
enfraxi remota: vel vigore nature: vel me
dicamentis diureticis multa debet apparere
Item in ventris constipatiōe virtute at
tractiva vigente in cpate. ut in habenrib⁹
calidum z siccuz epar multa vrina est. et in
diabete similiter propter multam attractio
nem succositatis ex crapula et rcfecētōe co
piosa multiplicam vrina. similiter et ex po
tionib⁹ diureticis interius sumptis mul
tiplicatur vrina. Item vrina multa ē. sep
tē de causis. prima est multitudo cibi et po
tē de causis. prima est multitudo cibi et po

tus et negligentia exercitij. secunda est mē
timido humoris non coctiss ex quibus mē
ta resultat vrina. tertio ē superfluitas creti-
ca. quarta est consumptio tonus corporis.
vnde humiditas totius corporis elicata mē
splicat vrinam. sicut in ethicis et consump-
tis. quinta est diabetes. sexta est usus diure-
ticorum. septima paucitas egestionis et ali-
arum superfluitatum. Similiter pauea-
fit. septem causis prima est cibi et potis pa-
ucitas et nimius exercitium. secundo est o-
pilatio ineatuz. tertia est accumen humo-
rum que cuz vrina exireunt vnde vesica pū-
ginir etiam se exonerare nititur. quarta est
mortificatio vesicc. et defectus expulsionis
vnde vesica nec valet in attrahendo nec va-
let in expellendo. quinta causa ē paralisis ve-
sice. ut in senibus. et pinguibus et fleuman-
icis dispositis ad paralism. nervi enim ex-
multa humiditate remoliti non possunt eō
sustinere vel sustinere vrinam donec collecta-
sint. sed paulatim eam cimittunt. sexta causa
est immoderatis calor interius consumēs
humiditatem corporis qui calor est in ac-
cutis. septima est egomuz multitudine et ali-
arum superfluitatum. ut fluxus ventris. su-
dos nimius. dicit ergo crudor id est crud-
itas materie. enfraxis id est opilatio. fluxus
scilicet ventris. consumptio membrorum.

Est multis tenuis: citrina re-
fecta figuris.

fleumatiuez iuuenem: vel quē
niger efficit humor.

Condemnat trieo duplīci se-
nis impetit annos.

Continua pueruz iuuenez cui
fel dominatur.

Portendit sanuz proprioqz ca-
ratere signat.

Talez constituit quartana pla-
netica se.

Autuno poeius et sub bruma

libus horis.

Toracis et splenis. epatis. de-
lieta satetur.

Pectoris offensaz se iunctis ob-
fita grauis.

Tempore si longo durauerit
aut epar aut splen.

Splenem si multis radis vir-
gata corruscat.

Sicut monstrat epar effusio ma-
gna liquoris.

In sc. continua submorbī limi-
te talis.

Prolīdo malū fert detrimē-
ta salutis.

In medio frenesi monstrat sub-
fine dueli.

Designat cretice fridari se-
ra pacis.

Est multis tenuis. post paliduz colore
agit auctor de citrino et subcitrino colore
coniunctionez eius cum tenui substātia et
etiam eum mediocriter tenui. vrina ergo ī
colore citrina. in substantia per totum te-
nuis; ad diversa equinocatur significata se-
cundum diuersitez enim complexionuz
etatum et sexuuz; aliud et aliud habet signi-
ficare. In iuuenie fleumatico si talis appa-
reat significat tertiauz simplicem. non est
enim comodata fleumaticce complōis: cum
in fleumatico corpore sano iuuenie debeat
esse palida vel subpalida cuz pura et equali
substātia et mediocri. Quod ergo apparet
citrina: contra legē complōis: significat ex-
cessuz caloris et colere accessionez. Nam
si fleuma incenderetur ut febrem ficeret:
substātiam inspissaret: et colore in magis
remitteret. Si melancolia esset in causa
potius substātiaz attenuaret q̄ colore in
tendet et. Si sanguis esset in causa: s̄ba spis-

sior et color int̄erior apparet. Sequit̄ igit̄ q̄ talis vrina alijs circumstantijs circumscriptis significat in fleumatico corpore et melanconico tertianaz. i sene aut̄ talis appens maxime fleumatico et melanconico; significat duplex tertiana. q̄ tuz ab etate. tñ acoplōe magis distat ab eis natura. iōqz majorem distēperānāz portēdit. cum in sene fleumatico debeat esse alba vel lactea propter defectū caloris naturalis. Si in puerō talis apparet usqz ad. xiiij. anuz. fe. continua significat. Iz ei in puerō debeat esse colorata et spisa ex etate. nō possint bñores emitti. quorū amittione fiat vrie coloratio et insipianio. remāet q̄ sic discolorata; q̄ parū colorata in puerō magis maluz significat; q̄ multū colorata in iuene. vel etiaz discolorata ē in pueris propter inordinatā ciboz et potuz acceptiōem. et propter gulositatez. Item vrina citrina et tenuis cū equali et pura sba; significat sanguis colericuz eadēz lōgo tbe prcedente. et maxime in auptino et hemic significat crisanam vel quartanā. Et talis appetit post diē accessionis. licet ei de nielacia naturali debeat esse discolorata; si ex fe. bñli distē perantia acensa materia; occurrit ei citrina vel subcitrina. Itē vrina estrina cum tenni sba. magis tenui in frōri pte; et precipue cum apnillis et granis; significat vicium thoracis et stricturaz pectoris et quādaz pparationez ad tipsum. thorica sic colligē. q̄ ē tenni cum tali coloie nō est ex caliditate. q̄ color int̄erior esset si de distēperātia caloris veniret. non est talis ex frōditate q̄ int̄erior frōtalis eaz potius dealbaret. humidas non redderet tennē; q̄ potiū ispis sarcit fit q̄ tenuis ex siccitate. vnde siccitas distēperātia inuit in corpore; et maxime circa pectus et thoracē. q̄ nichbra sunt siccā et os suosa. et iō aduenientē simili distēperātia maxime leduntur sic ex contrarijs similitur. Qd at̄ ē magis tenuis sru s: inde ē q̄ major de siccatio circa thoracez oñditur. Qd ampulosa et granulosa appearat. thorax frōditate et angustia et siccitate magis affligi significatur. Item vrina citrina vel subcitrina in-